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PAN JEZUS MÓWI: 

JESTEM TWOIM 

PRZYJACIELEM 
 

A Pan rozmawiał z Mojżeszem twarzą w twarz, jak się rozmawia z 

przyjacielem (por. Wj 33, 7-11) 

Poproś o pomoc Ducha Świętego 

Wiele razy słyszałeś od rodziców czy dziadków, od siostry katechetki 

czy księdza głoszącego homilię dla dzieci, że Jezus jest twoim 

przyjacielem. Może sam też tak mówisz. Jesteś o tym przekonany. A czy 

zastanawiałeś się co to znaczy? W jaki sposób to powinno być widoczne w 

twoim postępowaniu? 

Uklęknij przed Panem Jezusem obecnym w, spowitym w ciszę, 

Najświętszym Sakramencie i rozpocznij adorację od wezwania na pomoc 

Ducha Świętego. Odmów modlitwę ze strony 88. 

Pomyśl 

Pan Jezus, swoim życiem na ziemi i nauczaniem, a przede wszystkim 

śmiercią na krzyżu i Zmartwychwstaniem oraz pozostaniem z nami w 

Eucharystii „udowodnił”, że jest największym naszym Przyjacielem. On 

oddał nam całego Siebie. Przecież stał się dla nas nawet pokarmem! Na 

przyjaźń odpowiedzieć można jedynie przyjaźnią. A jeśli tę przyjaźń 

ofiaruje nam sam Pan Jezus, który jest Bogiem, nasza odpowiedź nie może 

być „byle jaka”. Co to znaczy być przyjacielem Pana Jezusa, przyjacielem 

samego Boga? 

W Piśmie Świętym przyjacielem Pana Boga jest nazwany Mojżesz. 

Więcej. To sam Pan Bóg nazwał Mojżesza swoim przyjacielem. On, czyli 

Bóg, rozmawiał z Mojżeszem twarzą w twarz, jak się rozmawia z 

przyjacielem Popatrzmy więc na Mojżesza, by od niego  nauczyć się 

przyjaźni z Panem Bogiem. 

Mojżeszowi Bóg dał ogromnie trudne zadanie. Polecił mu wyprowadzić 

naród żydowski z Egiptu. Czekała ich daleka, niebezpieczna droga przez 

pustynię. Ta wyprawa mogła się udać jedynie wówczas, gdy Żydzi będą 

słuchać Pana Boga, który będzie do nich mówił przez Mojżesza. A to dla 

wszystkich było najtrudniejsze.  

Mojżesz zawierzył Panu Bogu. Był Mu absolutnie posłuszny. A nawet 

wiele razy bronił „swoich podopiecznych”, gdy się buntowali wobec 

Stwórcy. I to jest pierwsza cecha Mojżesza, której on chce nas nauczyć: 

posłuszeństwo słowom Boga, zapisanym w Ewangelii  i to pomaganie tym, 

których nam Pan Bóg dał, rodzicom, dziadkom, nauczycielom, koleżankom 

i kolegom oraz innym osobom, które spotykamy. To jest trudne. Tak trudne, 

że bez pomocy Pana Boga, bez Jego łaski, z tym sobie nie poradzimy.  

A druga cecha Mojżesza? Tak ją opisuje autor Księgi Wyjścia: Mojżesz 

wziął namiot i rozbił go za obozem, i nazwał go Namiotem Spotkania. A 

ktokolwiek chciał się zwrócić do Pana, szedł do Namiotu Spotkania, który 

był poza obozem. Ile zaś razy Mojżesz szedł do namiotu, cały lud stawał 

przy wejściu do swych namiotów i patrzał na Mojżesza, aż wszedł do 

namiotu. Ile zaś razy Mojżesz wszedł do namiotu, zstępował słup obłoku i 

stawał u wejścia do namiotu, i wtedy [Pan] rozmawiał z Mojżeszem twarzą 

w twarz, jak się rozmawia z przyjacielem. Potem wracał Mojżesz do obozu. 

Siłą Mojżesza była modlitwa, trwanie przed Bogiem, rozmawianie z Nim w 

Namiocie Spotkania, czyli w ciszy, „sam na sam”. To wtedy Mojżesz 

wypraszał sobie i innym potrzebne łaski. Bóg przemieniał wówczas serce 

Mojżesza i umacniał go, aby podołał zadaniu. 

Słuchaj i rozmawiaj 

Mojżesz jest dla nas kolejnym nauczycielem modlitwy adoracji, czyli 

trwania przed Panem Jezusem w ciszy, „sam na sam”, i rozmawiania z Nim 

tak, jak się rozmawia z Przyjacielem. Pan Jezus, twój najlepszy Przyjaciel, 

czeka ciągle na ciebie w tym Namiocie Spotkania, jakim jest kościół, czy 

kaplica z Najświętszym Sakramentem. Jak często tam przychodzisz? Jakim 

ty jesteś przyjacielem Pana Jezusa? Porozmawiaj z Nim o tym. A następnie 

pozostań z Nim w ciszy, wpatrz się w biel Najświętszej Hostii. 

Odmów wspólną modlitwę 

Przed wyjściem z kościoła czy kaplicy odmów modlitwę na zakończenie 

adoracji ze strony 88. Podziękuj Panu Jezusowi za Jego przyjaźń. 



Zrób w domu 

Wśród wielu wspaniałych przyjaciół Pana Jezusa jest bł. Jan Paweł II. 

Jego śladami wędrują wytrwale Tosia i Franek. Przeczytaj kolejną, 

„jedenastą kartkę z pamiętnika Tosi". Zobacz jak Papież – Polak realizował 

warunki prawdziwej przyjaźni, czyli to wielkie pragnienie, by z 

Przyjacielem być, pozostawać we dwoje, w ciszy, cieszyć się sobą, 

poznawać się coraz lepiej, i sobie pomagać.  

Jak ty chcesz uczyć się takiego bycia przyjacielem Pana Jezusa? Co 

podpowiada ci sam Pan Jezus? Czego nauczył cię Mojżesz, a czego bł. Jan 

Paweł II? Zapisz swoje przemyślenia na „kartce z twojego pamiętnika”. A 

w płatku doklejonym do kwiatu-daru ukryj swoje postanowienia, które 

podejmiesz po tym rozważaniu. 

Kartka z mojego pamiętnika (miejsce na twój pamiętnik) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


